



ประกาศ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบ่อ
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วย พระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒ พ.ศ.๒๕๕๔) มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบอิเล็กทรอนิกส์ ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ไม่ว่าจะการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อจัดจ้างด้วยงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบ่อ ขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลาง ตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๕ แผนงานเศษและชุมชน งาน บำบัดน้ำเสีย งบลงทุน ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ จำนวน ๑ โครงการ ดังนี้

๑. โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑ บ้านหนองบ่อ ตำบลหนองบ่อ อำเภอนาแก จังหวัดนครพนม จำนวนเงิน ๒๑,๐๐๐.-บาท (สองหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่แนบท้ายประกาศนี้ ประชาชนสามารถตรวจสอบได้ทางเว็บไซต์ www.nongborlocal.go.th

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๐ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายสิทธิณรงค์ หันอินทรอาจ)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบ่อ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ

โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑ บ้านหนองบ่อ ตำบลหนองบ่อ
อำเภอโนนสูง จังหวัดนครพนม

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบ่อ

๓. วงเงินที่ได้รับการจัดสรร ๒๑,๐๐๐.๐๐ บาท (สองหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณทางร่วมทางแยก จำนวน ๒ แห่ง แห่ง
ที่ ๑ สายระหว่างบ้านนางรสสุคนธ์ จิตรม้นกับนายประเวท ฐานะคำดี ความยาว ๕.๐๐ เมตร แห่งที่
๒ สายระหว่างบ้าน นางจินตนา จันโหวาท กับศาลาประชาคมหมู่บ้าน กว้าง ๕.๐๐ เมตร รวมความยาว
๑๐.๐๐ เมตร โดยร้อยพื้นผิวคอนกรีตเต็มแล้ววางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด ศก. ๐.๓๐x ๑.๐๐ เมตร
จำนวน ๑๐ ท่อน เทลินคอนกรีตพร้อมยาแนวรอยต่อท่อ (รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.กำหนด)

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๘ มีนาคม ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๒๑,๐๐๐.๐๐ บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๓ แบบสรุปราคากลาง ปร.๕, ปร.๖

๖.๒ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา ปร.๔

๖.๓ รายการประมาณราคาต่อหน่วยค่างานต้นทุน

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายวัชรกรณ์	วังทะพันธ์	ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง	หัวหน้าสำนักปลัด
๗.๒ นายวรวิทย์	อินภูวา	กรรมการกำหนดราคากลาง	นักวิชาการศึกษาชำนาญการ
๗.๓ นายสมศักดิ์	พ่อเพี้ยโคตร	กรรมการกำหนดราคากลาง	ผู้อำนวยการกองช่าง



แบบ ปร.6

โครงการ โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 1 บ้านหนองบ่อ
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 บ้านหนองบ่อ ตำบลหนองบ่อ อำเภอนาแก จังหวัดนครพนม
แบบเลขที่ รายการที่ แบบ อบต.หนองบ่อ กำหนด
สำนัก/กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบ่อ กระทรวงมหาดไทย
ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 8 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ/งาน	ค่าก่อสร้าง(บาท)	หมายเหตุ
1	งานวางท่อระบายน้ำ	21,000.00	

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต.หนองบ่อ ที่ 60/2565 ลงวันที่ 3 มีนาคม 2565
ได้พิจารณาแล้ว เห็นว่าการประมาณการตามบัญชีข้างต้นนี้
เหมาะสมที่จะนำไปพิจารณาจัดจ้างได้ จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายวิชากรณ์ วังทะพันธ์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวรวิทย์ อินภูวา)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสมศักดิ์ พ่อเพี้ยโคตร)



สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบ่อ (กองช่าง) อำเภอนาแก จังหวัดนครพนม

โครงการ โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 1 บ้านหนองบ่อ

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบ่อ

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 บ้านหนองบ่อ ตำบลหนองบ่อ อำเภอนาแก จังหวัดนครพนม

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน1.....แผ่น

ประมาณราคาเมื่อ

วันที่ 8 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน เป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด เป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	16,194.27	1.3056	21,143.24	
2	ป้ายโครงการ	3,000.00	1.0000		
	เงื่อนไข ไม่พิจารณาปรับราคา				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....5.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			21,143.24	
	คิดเป็นเงินประมาณ			21,000.00	
	ตัวอักษร(สองหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)				

ขนาดหรือพื้นที่ 10.00 เมตร

เฉลี่ยราคาประมาณ 2,100.00 บาท/เมตร

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต.หนองบ่อ ที่ 60/2565 ลงวันที่ 3 มีนาคม 2565

ได้พิจารณาแล้ว เห็นว่าการประมาณการตามบัญชีข้างต้นนี้

เหมาะสมที่จะนำไปพิจารณาจัดจ้างได้ จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายวัชรกรณม์ วั่งทะพันธ์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวรวิทย์ อินภูวา)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสมศักดิ์ พ่อเพี้ยโคตร)

ราคาน้ำมัน 30.00-30.99 บาท

ค่างานต้นทุน

โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ คสล. หมู่ที่ 1 บ้านหนองบ่อ

1. คอนกรีต ค.2

วัสดุที่ใช้	ปริมาณต่อหน่วย	% เพื่อก่อนผสม	% เพื่อขณะใช้งาน	รวมปริมาณ	หน่วยของวัสดุ	ราคาต่อหน่วย(บาท)	ราคารวม(บาท)	ราคาต่อถุง(บาท)
ซีเมนต์	320			342	กก.	2.55	872.10	127.50
ทรายหยาบ	0.5			0.57	ลบ.ม.	250.00	142.50	
หินย่อย	1.09			1.09	ลบ.ม.	680.00	741.20	
น้ำ	180			180	ลิตร	0.006	1.08	
						รวม	1,756.88	

1. คอนกรีต 1:3:5

วัสดุที่ใช้	ปริมาณต่อหน่วย	% เพื่อก่อนผสม	% เพื่อขณะใช้งาน	รวมปริมาณ	หน่วยของวัสดุ	ราคาต่อหน่วย(บาท)	ราคารวม(บาท)	ราคาต่อถุง(บาท)
ซีเมนต์	243			260	กก.	2.33	605.80	116.50
ทรายหยาบ	0.55			0.62	ลบ.ม.	250.00	155.00	
หินย่อย	0.92			1.03	ลบ.ม.	680.00	700.40	
น้ำ	180			180	ลิตร	0.006	1.08	
						รวม	1,462.28	

3. งานไม้แบบเหล็กและค้ำยัน

วัสดุที่ใช้	ปริมาณต่อหน่วย	% เพื่อก่อนผสม	% เพื่อขณะใช้งาน	รวมปริมาณ	หน่วยของวัสดุ	ราคาต่อหน่วย(บาท)	ราคารวม(บาท)
ไม้แบบ	1.00			1.00	ลบ.พ.	560.75	560.75
ไม้คร่า	0.30			0.30	ลบ.พ.	607.48	182.24
ไม้ค้ำยัน	0.30			0.30	ตัน		0.00
ตะปู	0.20			0.25	กก.	51.41	12.85
						รวม	755.85

ค่าไม้แบบคิดใช้งาน 4 ครั้ง 755.85/4 ได้ 188.96 บาท/ตร.ม.

180 บาท/ตร.ม.

ค่าทรายหยาบที่แหล่ง อำเภอเมือง		250.00 บาท/ลบ.ม.	...ก
ค่าขนส่งทรายหยาบ	0 กก.	บาท/ลบ.ม.	...ข
...ค่าทรายหยาบขนส่งถึงหน้างาน	(...ก+...ข)	250.00 บาท/ลบ.ม.	
ค่าหินกรวดที่แหล่ง อำเภอเมือง		680.00 บาท/ลบ.ม.จ
ค่าขนส่งหินกรวด	0 กก.	บาท/ลบ.ม.ฉ
...ค่าหินกรวดขนส่งถึงหน้างาน	(...จ+...ฉ)	680.00 บาท/ลบ.ม.	
ค่าปูนซีเมนต์ที่แหล่ง อำเภอเมือง		2,554.52 บาท/ตันซ
ค่าขนส่งปูนซีเมนต์	0 กก.	- บาท/ตันซ
...ค่าปูนซีเมนต์ขนส่งถึงหน้างาน	(...ซ+...ซ)	2,554.52 บาท/ตัน	

ค่าเหล็กเสริมที่แหล่ง	RB Ø 6 มม.		27,114.21 บาท/ตัน
ค่าขนส่งเหล็ก		กม.	บาท/ตัน
...ค่าขนส่งเหล็กถึงหน้างาน			27,114.21 บาท/ตัน
ค่าเหล็กเสริมที่แหล่ง	DB Ø 12 มม.		25,361.31 บาท/ตัน
ค่าขนส่งเหล็ก		กม.	บาท/ตัน
...ค่าขนส่งเหล็กถึงหน้างาน			25,361.31 บาท/ตัน
ค่าเหล็กเสริมที่แหล่ง	RB Ø 9 มม.		26,445.31 บาท/ตัน
ค่าขนส่งเหล็ก		กม.	บาท/ตัน
...ค่าขนส่งเหล็กถึงหน้างาน			26,445.31 บาท/ตัน
ค่าลวดผูกเหล็ก			46.73 บาท/ตัน
...ค่าลวดผูกเหล็ก			
ลวดผูกเหล็ก ศก.1.25 เบอร์18		กก.	37.73 บาท
...ค่าสีกันสนิม			
สีกันสนิม		ตร.ม.	35 บาท
ไม้ กะบาก 1"x6"		ลบ.ฟ.	560.75 บาท/ลบ.ฟ.
ไม้ ยาง 1 1/2"x3"		ลบ.ฟ.	607.48 บาท/ลบ.ฟ.
ตะปู 3 นิ้วตอกไม้		กก.	51.41 บาท/กก.
ตะแกรง Y mat 0.20x0.20 4 มม. จ.บึงกาฬ		ตร.ม.	31.78 บาท/ตร.ม.
งานวางท่อ ค.ส.ล.			
ท่อ คสล. ขนาด f 0.30 ม. x 1.00 ม.		=	373.83 บาท/ท่อน
- ค่าขุดดิน	= 0.12 ลบ.ม. x 99 บ.	=	11.88 บาท/ม.
- ค่าท่อ คสล.		=	373.83 ลบ.
- ค่าขนส่งถึงหน้างาน	1 กม (4.50x13)+300/48	=	7.46 บาท/ท่อน
- ค่าวางและกลบกลับ		=	บาท/ท่อน
- ค่าคอนกรีตหยาบ	= 0.12x1,462.28 ลบ.ม.	=	175.47 บาท
	ราคาต่อเมตร	=	568.64 บาท
... ค่างานต้นทุนวางท่อ f 0.30 ม. ต่อ 1 เมตร		=	560.00 บาท

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายวิชากรณ วั่งทะพันธ์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวรวุฒิ อินภูวา)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสมศักดิ์ พ่อเพี้ยโคตร)

